

uwt

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

✓ 1/ Wiadomości.

/TEKSTY/

✓ 2/ Dni Książki Społeczno-Politycznej.

/TEKST ZK/

/TEKST KR/

✓ 3/ Nauczyciele - uczestnicy walk o wyzwolenie narodowe i społeczne w ZBoWiDzie.

/TASMA ZP/

✓ 4/ Rozstrzygnięcie konkursu na nową dzielnicę Inowrocławia.

/TEKST ZK/

WOJEWÓDZKI URZĄD ARKUSZA PRASY
PUBLIKACJI I TYTUŁOWISKA
BYDGOSZCZ
zszwala się
na wyłączenie
Nr 19-14
251169
data

BRE/ZK

25 listopada 1969 r.

ZK/ Zadania bydgoskiej wojewódzkiej organizacji partyjnej po IV Plenum Komitetu Centralnego PZPR - będą tematem narady, jaka jutro odbędzie się w Bydgoszczy.

W dyskusji nad węzłowymi zagadnieniami ściślejszego powiązania nauki z rozwojem nowoczesnego przemysłu - wezmą udział przedstawiciele Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, wyższych szkół bydgoskich: Inżynierskiej i Rolniczej, instytutów naukowych oraz zakładów przemysłowych i organizacji społeczno-politycznych.

ZK/ Odczyty, dyskusje, wystawy, spotkania z autorami - oto w dużym skrócie podstawowe formy zbliżenia do czytelnika książki społeczno-politycznej w okresie corocznej Dekady, organizowanej pod znanym już hasłem: "Człowiek - Świat - Polityka".

Organizacje społeczno-kulturalne, księgarnie, biblioteki, kluby wiejskie i inne placówki oświatowe w województwie zabiegają w bieżących dniach o wzrost czytelnictwa literatury społeczno-politycznej. Temu celowi służy między innymi, 120 spotkań z autorami książek, publicystami, dziennikarzami, które odbędą się w ciągu trwającej listopadowej dekady książki. Głównym organizatorem autorskich wieczorów jest Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalne, łączące na zasadach federacji regionalne towarzystwa. Znany komentator i publicysta - Grzegorz Jaszuński miał spotkanie w Grudziądzu Edmund Męclewski z Telewizji dyskutował z młodzieżą wiejską - podobnie jak wielu innych znanych publicystów na autorskich spotkaniach. *z zasadami skłach wiejskich* do Wyrzyska i Żnina ~~w Wyrzysku i Żninie~~ na dyskusję z czytelnikami "Polityki" przyjeżdża grupa dziennikarzy tego tygodnika.

Niezwykle ambitny program pozyskania kilkuset nowych członków do Klubu "Człowiek - Świat - Polityka" podjął Związek Młodzieży Wiejskiej na Pomorzu. Z inicjatywy ZMW w technikach i zasadniczych szkołach rolniczych zostały przygotowane wystawy książki

409

i wieczornice, połączone z konkursami ze znajomości popularnych
książek: począwszy od dzieł klasyków marksizmu a na popularnych
publikacjach z dziejów najnowszych - kończąc.

W dalszej części dziennika zaprezentujemy dwie wybrane i intere-
sujące pozycje książkowe Klubu "Człowiek - Świat - Polityka".

483

KR/ Z okazji Dnia Nauczyciela toruńscy pedagodzy-emeryci spotkali się dzisiaj w swym klubie z władzami partyjnymi i oświatowymi grodu Kopernika. W, trakcie spotkania, które upłynęło w niezwykle serdecznej atmosferze, zasłużeni nauczyciele opowiedzieli o swej pracy i podziękowali władzom Torunia za dotychczasową opiekę i pamięć. Spotkanie wspomnień - bo tak chyba trzeba nazwać dzisiejszą uroczystość, w której wzięło udział ponad 50 emerytowanych nauczycieli - zakończyła tradycyjna lampka wina za dalszą pomyślność.

Inf. ZNP w Toruniu

BRE/ZK

25 listopada 1969 r.

ZK/ Deszcze i niezbyt niska temperatura drugiej połowy jesieni
- znacznie wpłynęły na poprawę stanu zbóż ozimych.

Po okresie długiej suszy gleba nabrała wilgoci, co sprzyja
również sprawnemu przeprowadzeniu orki zimowych. Na Pomorzu
i Kujawach te podstawowe prace agrotechniczne zostaną zakończone
w najbliższych dniach.

Brodziński/ Dzisiaj w Inowrocławiu rozstrzygnięty został konkurs ~~Stowarzyszenia Architektów Polskich~~ na projekt rozwiązania przestrzennego nowej przyszłościowej dzielnicy mieszkaniowej Rąbin w tym mieście. Konkurs ten ma charakter nowatorski, gdyż po raz pierwszy w Polsce został on przeprowadzony metodą skróconą. ~~Zamiast w czasie około dwóch lat, jakiego zwykle wymagają formalności związane z realizacją dotychczasowych konkursów - został on przeprowadzony w ciągu trzech miesięcy, metodą seminaryjną.~~

Do konkursu ~~tego organizowanego przez bydgoski Oddział Stowarzyszenia Architektów Polskich w porozumieniu z Towarzystwem Urbanistów Polskich na zlecenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Inowrocławiu,~~ zostały zaproszone cztery zespoły autorskie: dwa z Warszawy i po jednym z Łodzi i Bydgoszczy.

Projektowana nowa dzielnica mieszkaniowa Rąbin w południowo-wschodniej części Inowrocławia przeznaczona jest dla około 50-ciu tysięcy mieszkańców, czyli prawie tylu, ~~ile~~ ~~ich~~ ~~liczby~~ ~~obecnie~~ ~~to~~ miasto. ~~O skali trudności, jakie pokonać musiały konkurujące zespoły projektowe, niech świadczą takie fakty, jak: obecność tzw. strefy górniczej, ograniczającej strukturę i zasięg budownictwa, istnienie kolektora i urządzeń kanalizacyjnych określających kierunki~~

zabudowy oraz potrzeba wkomponowania i rozmieszczenia takich urządzeń jak: 18 przedszkoli, 12 szkół podstawowych, 6 przychodni rejonowych, tyleż filii bibliotecznych, hoteli na dwa tysiące miejsc, liceum ogólnokształcące, kino, muzeum, pawilon wystawowy oraz całego zaplecza usług administracyjnych, handlowych, gastronomicznych, urządzeń sportowych, garaży, placów zabaw i pasów zieleni, sieci ulicznych ciągów wewnętrznych i obwodnicy komunikacyjnej.

Sąd konkursowy pod przewodnictwem dr inż. architekta Jacka Nowickiego - wiceprzewodniczącego Zarządu Głównego Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP po zapoznaniu się z przedstawionymi projektami - nagrodę w wysokości 15 tysięcy złotych przyznał zespołowi autorskiemu z Warszawy: w składzie: mgr inż. architekt - Barbara E Wyporek, mgr inż. arch. Jerzy Skrzypczak i mgr inż. arch. Bogdan Wyporek. Wyróżniono ponadto projekt przedstawiony przez zespół docenta dra Ryszarda Karłowicza z Politechniki Warszawskiej, w skład którego wchodził: mgr inż. arch. Halina Wilkomirska z Warszawy i mgr inż. Jerzy Namysłowski z Torunia. Nagrodzoną pracę sąd zalecił, do realizacji z uwzględnieniem najciekawszych rozwiązań szczegółowych zawartych w pozostałych projektach. Realizacja nowej dzielnicy rozpocznie się w 1974 roku.

25 listopada 1969 r.

461

KR/ Toruń opuściła dzisiaj delegacja studentów z Sarajewa, na której czele stał członek parlamentu jugosłowiańskiego - Jove Basic. ~~Jugosłowiańscy studenci podczas dwudniowej wizyty w Toruniu~~ ~~spotkali się z Senatem i działaczami organizacji młodzieżowych~~ ~~Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.~~ ~~Podczas spotkania~~ ~~podpisana~~ ~~została umowa~~ ~~o dalszej wymianie kulturalnej i naukowej pomiędzy~~ ~~dwoma zaprzyjaźnionymi uniwersytetami.~~ ~~Warto dodać, że w skład~~ ~~delegacji wchodził student V roku Wydziału Elektrycznego Uniwer-~~ ~~sytetu w Sarajewie, piastujący od września br. funkcję prodziekana~~ ~~do spraw studenckich swego Wydziału.~~ ~~Jugosłowiańscy studenci~~ ~~wyjechali do Gdańska.~~

delegacja P. B.
u Sarajewie i Toruniu.)

Inf. z RU-ZSP UMK.

HW/ Rosnąca ilość wypadków drogowych w województwie bydgoskim była przedmiotem posiedzenia i dyskusji Komisji Komunikacji oraz Komisji Ochrony Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego Wojewódzkiej Rady Narodowej.

W ciągu trzech kwartałów br. wydarzyło się na szosach i drogach województwa 1056 nieszczęśliwych wypadków, to jest o ponad 200 więcej, aniżeli w tym samym okresie roku ubiegłego. W ciągu minionych 9-ciu miesięcy śmierć w drogowych katastrofach poniosło 130 osób, a blisko 1100 odniosło lżejsze i cięższe obrażenia. W miastach najwięcej wypadków notuje się w Bydgoszczy, Włocławku i Grudziądzu. W pierwszym rzędzie przyczyn wymienia się: nietrzeźwość kierowców, nadmierną szybkość, braki techniczne pojazdów i w okresie jesienno-zimowym nieprzestrzeganie zmiany świateł podczas mijania. Obydwie komisje wykonały siedem zespołów roboczych, które przeprowadzą kontrole na drogach oraz w przedsiębiorstwach transportu i komunikacji, a następnie przedstawią wnioski na najbliższej sesji Wojewódzkiej Rady.

Jak wynika z dotychczasowych ustaleń Komisji - radni domagać będą się usprawnienia ruchu na 160-ciu skrzyżowaniach i odcinkach drogowych w województwie, rozbudowy sieci stacji diagnostycznych oraz ^{Zapobieganie} wprowadzenia surowszych sankcji za prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwym.

MD/ Wczoraj w Bydgoszczy zmarła Stefania Środa.

Panią Stefanię pamiętamy jako jedną z najaktywniejszych byłych korespondentek bydgoskiej Rozgłośni Polskiego Radia. Zmarłą ceniliśmy za jej wielką pasję pomagania ludziom swego domu, dzielnicy, miasta.

Całą swoją żywotną siłę i społeczny temperament poświęciła

Sprawom ludzi i dlatego będzie zawsze żyła w naszej pamięci.

Taką zachowamy ją w naszej pamięci.

ZK/ Powracamy raz jeszcze do Dni Książki Społeczno-Politycznej,
prezentując ^{dwa} wybrane ~~pozycje książkowe klubowe~~.

Wydane przez MON pamiętniki marszałka Związku Radzieckiego
- Żukowa zatytułowane: "Wspomnienia i refleksje" - zawierają
niezwykle ciekawy materiał dotyczący nie tylko osobistych przeżyć
autora. Zawarte w książce fakty dotyczące spraw o decydującym
dla
znaczeniu przebiegu wojny - mają walory autentyczności i autory-
tatywności, bowiem wojna zastała Żukowa na stanowisku szefa Sztabu
Generalnego radzieckich sił zbrojnych, w toku zaś wojny powierzono
mu funkcję członka Kwatery Głównej i zastępcy Wodza Naczelnego
Armii Radzieckiej. Wspomnienia Żukowa, napisane w sposób barwny
i ciekawy, są pasjonującym materiałem dla wszystkich interesujących
się minioną wojną i głównymi siłami, które zadecydowały o jej wyni-
ku.

"Droga z Monachium" Mariana Reniaka jest kontynuacją sensacyj-
nych wspomnień autora - byłego oficera polskiego kontrwywiadu.
Wątek książki osnuty jest na autentycznych wydarzeniach i pokazuje
niebezpieczne akcje na cichym froncie walki z wywiadami państw
imperialistycznych. Losy pracownika kontrwywiadu, jego niebezpiecz-
na służba - stanowią treść tej pasjonującej książki.